
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI
UFFICIO AFFARI GENERALI

Decreto Rep. Prot. n.

Anno 2017 Tit. III Cl. 2 Fasc. 341 All. n. 0

OGGETTO: Presidio della Qualità dell’Ateneo – Triennio accademico 2023 - 2026

LA RETTRICE

Premesso  che il Presidio della Qualità dell’Ateneo nominato con DDRR rep. 4374/2020 e 4539/2021 ha 
concluso il proprio mandato il 30 settembre 2023;
Visto  lo Statuto di Ateneo e, in particolare, l’art. 31 che prevede che la composizione del Presidio della 
Qualità dell’Ateneo sia approvata dal Senato Accademico previo parere del Consiglio di Amministrazione; 
Vista la  delibera del  Senato Accademico rep.  N.  121/2023 in  data  10 ottobre 2023 avente ad oggetto 
“Modifica composizione del Presidio della Qualità dell’Ateneo” e relativo allegato 1;
 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione rep. N. 256/2023 in data 24 ottobre 2023 avente ad 
oggetto “Modifica composizione del Presidio della Qualità dell’Ateneo – Parere” e relativo allegato 1;
Viste  le  nota  del  Rettorato  in  data  31  ottobre,  10  e  14  novembre  2023,  con  le  quali  si  comunica  la 
composizione  del  predetto  Presidio  e  preso  atto,  in  particolare,  di  quanto  si  dispone  in  merito  alla 
partecipazione dei dirigenti al Comitato di Coordinamento ed alla nomina degli studenti;
Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo

DECRETA

1
.

di nominare il Comitato di Coordinamento del PQA (CCPQA) nella seguente composizione
Rettore, che lo coordina
Prorettore Vicario
Direttore Generale
Coordinatore CPQD
Coordinatore CPQR
Coordinatore CPQTM
Prorettore al Dottorato e post lauream
Prorettore all’Organizzazione e Bilancio
Componente esterno e indipendente
Referente Tecnico Amministrativo della Qualità

Possono essere invitati alle riunioni periodiche del Comitato di Coordinamento del PQA i dirigenti 
dell’Ateneo

2 di nominare la dott.ssa Alessandra Scarso Referente Tecnico Amministrativo della Qualità;

3 di nominare la Commissione per il Presidio della Qualità della didattica (CPQD) nella seguente 
composizione:

prof. Marco Ferrante Prorettore protempore alla Didattica, Coordinatore

prof. Roberto Mantovani Scuola di Agraria e Medicina Veterinaria

prof.ssa Cinzia Baldan Scuola di Economia e Scienze Politiche

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

La Dirigente Il Direttore Generale

dott.ssa Erika Mancuso dott.ssa Maria Rosaria Falconetti Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

prof. Bernardo Cortese Scuola di Giurisprudenza

prof. Massimiliano Barolo Scuola di Ingegneria

prof. Andrea Porzionato Scuola di Medicina e Chirurgia

prof.ssa  Franca Stablum Scuola di Psicologia

prof.  Lorenzo Zane Scuola di Scienze 

prof.ssa Maria Veronese Scuola di Scienze Umane, Sociali e del Patrimonio Culturale

prof. Andrea Ermolao rappresentante delle Scuole di Specializzazione 

prof.ssa Giulia Albanese Coordinatrice protempore della Consulta dei Coordinatori dei Corsi 
di Dottorato

Quattro Rappresentanti degli studenti

dott.ssa Roberta Rasa Dirigente protempore dell’Area Didattica e servizi agli studenti

4 di nominare la Commissione per il Presidio della Qualità della ricerca (CPQR), nella seguente 
composizione;
prof. Fabio Zwirner Prorettore protempore alla Ricerca, coordinatore

prof.ssa Claudia Agnini Macroarea 1 Matematica, scienze fisiche, dell’informazione e della 
comunicazione, ingegneria e scienze della Terra

prof.ssa Silvia Bressan Macroarea 2 Scienze della vita
prof. Tito Calì Macroarea 2 Scienze della vita
prof. Pamela Danese Macroarea 1 Matematica, scienze fisiche, dell’informazione e della 

comunicazione, ingegneria e scienze della Terra
prof. Emanuele Lingua Macroarea 2 Scienze della vita
prof. Matteo Millan Macroarea 3 Scienze umane e sociali
prof.ssa Cinzia  
Mortarino

Macroarea 3 Scienze umane e sociali

prof.ssa Giulia Treu Macroarea 1 Matematica, scienze fisiche, dell’informazione e della 
comunicazione, ingegneria e scienze della Terra

prof.ssa Arjuna Tuzzi Macroarea 3 Scienze umane e sociali
dott. Andrea Berti Dirigente protempore dell’Area Ricerca e rapporti con le imprese

5 di nominare la Commissione per il Presidio della Qualità della terza missione (CPQTM), nella 
seguente composizione

prof.ssa Monica Fedeli Prorettrice protempore alla Terza Missione e rapporti con il 
territorio, coordinatrice

dott. Andrea Berti Dirigente protempore dell’Area Ricerca e rapporti con le imprese
dott.ssa Gioia Grigolin Dirigente protempore dell’Area Comunicazione e marketing
dott. Sebastiano Miccoli Dirigente protempore del Centro di Ateneo per le Biblioteche
dott.ssa Roberta Rasa Dirigente protempore dell’Area Didattica e servizi agli studenti
prof. Fabrizio Nestola Presidente protempore del Centro per i Musei (CAM);
prof. Tomas Morosinotto Prefetto protempore del Centro di Ateneo Orto Botanico
prof.ssa Anna Nosella Macroarea 1 - Matematica, scienze fisiche, dell’informazione e 

della comunicazione, ingegneria e scienze della Terra - 

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

La Dirigente Il Direttore Generale

dott.ssa Erika Mancuso dott.ssa Maria Rosaria Falconetti Ing. Alberto Scuttari

2



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

Dipartimento di Tecnica e Gestione dei Sistemi Industriali – DTG 
prof. Alessandro Patelli Macroarea 1 - Matematica, scienze fisiche, dell’informazione e 

della comunicazione, ingegneria e scienze della Terra - 
Dipartimento di Fisica e Astronomia “Galileo Galilei” – DFA 

prof. Fabrizio Bezzo Macroarea 1 - Matematica, scienze fisiche, dell’informazione e 
della comunicazione, ingegneria e scienze della Terra 
Dipartimento di Ingegneria Industriale - DII 

prof. Graziano Martello Macroarea 2 - Scienze della vita - Dipartimento di Biologia – DiBio 
prof. Michele Drigo Macroarea 2 Scienze della vita -  Dipartimento di Medicina 

Animale, produzioni e Salute – MAPS 
prof.ssa  Annalisa Angelini Macroarea 2 Scienze della vita - Dipartimento di Scienze Cardio-

Toraco Vascolari e Sanità Pubblica 
prof.ssa Francesca Setiffi Macroarea 3  - Scienze umane e sociali - Dipartimento di 

Filosofia, Sociologia, Pedagogia e Psicologia Applicata – FiSPPA 
prof. Marco Mascia Macroarea 3 - Scienze umane e sociali - Dipartimento di Scienze 

Politiche, Giuridiche e Studi Internazionali - SPGI  
prof.ssa Eleonora Di Maria Macroarea 3 - Scienze umane e sociali - Dipartimento di Scienze 

Economiche e Aziendali “Marco Fanno” DSeA 

6

7

8

9

 di stabilire che il mandato della componente docente del Presidio della Qualità dell’Ateneo si 
concluda al termine del triennio accademico decorrente dalla data del presente Decreto;
di stabilire che il mandato della componente studentesca del Presidio della Qualità dell’Ateneo si 
concluda al termine del biennio accademico;
di rinviare ad apposito decreto la nomina del Componente esterno e indipendente e della 
componente studentesca, i cui nominativi sono in corso di acquisizione; 
di incaricare l’Ufficio Affari Generali dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato 
nel Repertorio Generale dei Decreti.  

  

Padova, data della registrazione
La Rettrice

Prof.ssa Daniela Mapelli
firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

La Dirigente Il Direttore Generale

dott.ssa Erika Mancuso dott.ssa Maria Rosaria Falconetti Ing. Alberto Scuttari

3


		2023-11-21T12:31:29+0100
	IT
	Daniela Mapelli




